Epliogus

Haec autem tua eminentia cognoscens custodiat,
ut nullo tempore transgredisiur aliguid eorum,
" quae & nobis sancita sunt, sed eos, qui praetér hoc
aliquid aguut, interminatam exigi poenam, tan-
3uam ea petentes, quae nec¢ petere licet, neque
are (1) possibile est. Sitque et hasec lex nostra
multitudinem guidem expellens, iniroducens vero
-virtutem, quae non in multis apparet, et praecipue
_in viris procedentibus (2) ex patribus quidem bo-
nis, suam autem vitam constituentibus tam in peti-
tionibus indigentium, quam ad nosirum in eos au-
xilium, Quae igitur placuerunt ncbis et per hanc
sacram legem manifestata sunt lua eminentia operi
effeciuique tradere festinet.

Dat. XVIL. Kal. Maii (3), Constantinop. Berisa-
rio V. C. Cons. [535.]

NOVELLA XI (4)

DB PRIVILEGIIS ARCHIEPISCOPI 1USTINIANAE
PRIMAE, ET SEDE
PF. P. ILLYRI1CO IN PANNONIAM SECUNDAM, 1D EST
IUSTINIANAM
PRIMAM, TRANSFERENDA

Imp. lusTiNianus A. CATELLIANO (5), viro beatissimo,
Archiepiscopo primae lusiinianac.

Praefatio

Muitis et variis modis nostram patriam augere
cupientes, in qua primo deus praestitit nobis ad
hunc mundum, quem ipse condidit, venire, et cir-
ca sacerdotalem censuram eam volumus maximis
inerementis ampliare, ut primae [uvsiinianae pa-
triae nostrae pro tempore (6) racrosanctus antistes
non solum metropolitanus, sed etiam archiepisco-
pus fiat, et ceterae (7) provinciae sub eius sint au-
ctoritate, id est tam ipsa meditervanea Dacia, quam
Dacia Ripensis, nec non Mysia secunda, et Darda-
nia, et Praevalitana provincia, et secuniia. (8) Ma-
cedonia, et pars secundae etiam Pannoniae, quae
in Bacensi (9) est civitate. Quum enim in antiquis
temporibug Firmi (10) praefectura fuerit constituta,

(1) Ast Cont. canforme al texto griego; poenam quam eis

promisimus, quam neque repeti licet neque reddi, Trid,

(®) procedat, Irid., y Port. . . :

(8) XVIIL Kal Mali, et ms. de Cont., y Trid.; Tdib, Maii,
Port,, y Cont. i L.

{4) Esta Nueva Constitucidn, publicada en latin, se ha-
uabaya en las ed. Mogunt. (Schoeffer 1.477) y Basil. { Wens-
ler 1.473]; pero habiéndose olvidado su exisiencia, la ropro-
duja, tamdndola de un antiguo ibro maruscrito, Cont, en
1.559., an la coleceion décima, y despuds aparecio con Julia-

imperio; no teniendo nadie licencia para pedir en

_ lo sucesivo tal cosa, sabiendo que no impetraré lo

pedido, y que por la misma peticién no solamente
quedara obligado 4 la Eena ‘de diez libras de oro,’
sino que también serd despojado de su propio cargo.
Porque queremos que ellos estén ciertamente com-
prendidos en la medida de dicho numero, pero que
se enaltezcan por ]a justicia y por las ofras virtu-
des, y aparezcan dignos de mayor consideracién.
Porque una numercsa multitud no tiene nada de
honrosa, porque, entre muchos, en pocos se salva
la vida que estd ajustada & la virtud. Pérmanez- -
can, pués, en la actualidad en el mismo estado, se-
gun antes hemos dicho.